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اطلاعیه فراجا: پلیس عاری از خطا و اشتباه نیست

محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
درباره این موضوع در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »روشی که مامورین در 
برخورد با بی حجابی پیش گرفته و در رسانه ها منتشر می شود، خلاف شرع و 
عقل است. از مسائل حجاب است، اگر زنان بی حجاب منتهی به نهی زبانی 
نشــوند، لزومی برای پوشش نیســت. تاکنون این برخوردها نتیجه معکوس 
داشــته. مگر حجاب از ضروریات دین است؟ هویت جامعه اسلامی عدالت 
اجتماعی و کرامت انسانی است.« حتی جلیل محبی، از چهره های راست گرا 
و دبیر ســابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر نوشت: »راهی جز خون دل 

خوردن نمانده.«
محمــد رشــیدی کوچی، نماینده مجلــس هم نوشــت: »از نظــر عده ای 
بی حجاب ها دین را به ســخره گرفته، قانون شــکنی می کنند؛ پــس باید با آنها 
قاطعانه و در ملأ عام برخورد شود. اما اگر فلان روحانی شاخص که سال ها مردم را 
به دین داری دعوت کرده، تخلف مالی سنگین کند و با دین مردم بازی کنند باید 

برخورد مؤمنانه باشد!«

مهاجری: وزیر کشور شرایط 1401 را تشدید کرد �
محمد مهاجری، تحلیلگر مســائل سیاســی، درباره این 
موضوع به »هم میهن« گفت: »من فکر می کنم فهم نادرستی 
بر وزیر کشور حاکم شده است و تصور می کند که همه چیز را 
باید با زور حل کرد. من حتی باور دارم برای وزارت کشــور که 
محلی سیاسی است نباید از افراد نظامی استفاده شود زیرا روحیه آنها خشک است 
و از انعطافی که کار سیاسی لازم دارد، برخوردار نیستند. وزیر کشور در سال 1401 
باعث تشدید اوضاع بر یک موضوع کاملًا اجتماعی شد. من نمی گویم که مقصر 
وزیر کشــور بود اما به نظرم نوع عملکرد وزارت کشــور ماجرا را تشدید کرد و باعث 
طولانی شدن بحران شد. از چندماه پیش که موضوع لایحه حجاب و عفاف مطرح 
شد دیگر خبری از بگیر و ببند خیابانی نبود به جز شرایطی خاص که در آن طرح هم 
پیش بینی شده بود. اما حالا می بینیم که دوباره آن شرایط برگشته است.« او درباره 
موضع اخیر مهدی فضائلی بیان کرد: »کار اینقدر آشفته پیش می رود که عضو دفتر 

رهبری هم در مقام نقد برمی آید و توئیت می زند. اخیراً که رهبر انقلاب با دانشجویان 
دیدار داشتند، گفتند که حجاب قانون است و باید اجرا شود اما گویا وزارت کشور 
فهم نادرستی از سخنان رهبری داشتند و تصور کردند که باید برخورد چماقی کنند 
و همین هم شد که ظرف یک هفته چنین رویکردی مورد اعتراض رهبری واقع شد 
و رهبری مجبور به دخالت شدند. واقعیت این است که مقوله اجتماعی و فرهنگی 
نیاز به کار فرهنگی دارد. یک وجه موضوع حجاب آن هم در شرایطی خاص می تواند 
انتظامی شــود اما بخش مهم ترش زیرساختی اســت. در جامعه ای که مشکلات 
اقتصادی و سیاسی عدیده ای وجود دارد، وقتی به یک موضوع فرعی به این شکل 
پرداخته می شــود نتیجه عکس می دهد. نکته بعدی این اســت که این شکل از 
مواجهه با مقوله حجاب به خانواده های محجبه هم آسیب می رساند زیرا بسیاری از 
آنها که موافق چنین برخوردهای سلبی ای نیستند، می گویند این شکل از مواجهه 

باعث شده است که نگاه جامعه به ما هم عوض شود.«

گسترش نفرت و بی اعتمادی �
این تحلیلگر سیاســی درباره آثار جانبی برخوردهای اخیر در خیابان ها اضافه 
کرد: »من حقوقدان نیســتم اما از نگاه یک روزنامه نگار سیاسی می توانم بگویم 
که این شــکل از مواجهه عمومی نتیجه ای جز گســترش نفرت در پی نخواهد 
داشت و البته بی اعتمادی را هم افزایش می دهد. از طرفی مگر نمی گویند پروژه 
بی حجابی کار جریان اطلاعاتی غرب است؛ خب با تعبیر و تفسیر خودشان هم 
جلو برویم، من می گویم این شیوه مواجهه در خیابان ها زمینه نفوذ را باز می کند 
و ممکن است وضعیتی که بر مهسا امینی رقم خورد، بار دیگر به وجود آید و البته 
حوادث بعد از آن؛ به بیان دیگر حتی اگر به تعبیر خودشان هم جلو برویم، برای 
بستن زمینه نفوذ هم که شــده باید این روندی که اکنون در خیابان ها مشاهده 

می شود هرچه سریع تر جمع شود.«
آنچه از مجموع اظهارنظرها بر می آید این اســت که در موضوع برخوردهای 
پلیسی در باب بی حجابی اختلاف نظرهای گسترده ای وجود دارد و اکثر منتقدان 
باور دارند نه تنها شیوه اخیر منجر به نتیجه دلخواه تصمیم سازان نمی شود، بلکه 

هم ممکن است نتیجه عکس بدهد و هم آنکه باعث التهاب اجتماعی شود.
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پس از این اتفاق گزارش دادند که وضعیت در اصفهان عادی است.

نگرانی از هدف قرار گرفتن سایت های هسته ای �
با توجه به استقرار برخی سایت های هسته ای مثل تأسیسات هسته ای شهید 
احمدی روشن )نطنز( یا کارخانه یوسی اف اصفهان، نگرانی هایی از بابت هدف 
قرار گرفتن این نقاط نیز وجود داشــت. اما صبح روز گذشــته خبرگزاری رویترز 
بــه نقل از آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد که هیچ یک از تأسیســات 
هســته ای ایران آسیب ندیده است. به گزارش فارس، آژانس در بیانیه ای تاکید 
کرد: »ما تایید می کنیم که هیچ آسیبی به سایت های هسته ای ایران وارد نشده 
است و از نزدیک وضعیت را زیر نظر داریم. تکرار می کنیم که تأسیسات هسته ای 
هرگز نباید هدف اقدامات نظامی قرار بگیرند. ما همچنان از همه می خواهیم که 

حداکثر خویشتن داری را از خود نشان بدهند.«

مقامات صهیونیست چه گفتند؟ �
هیچ مقام رسمی ای از رژیم تل آویو تا زمان تنظیم این گزارش، اظهارنظری راجع به 
وقایع اصفهان و تبریز نکرده است. البته این مسئله مسبوق به سابقه بوده و اسرائیل 
مسئولیت هیچ نوع عملیاتی که در خاک ایران انجام داده را تاکنون نپذیرفته است. 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل شاید تنها مقام رسمی این رژیم باشد 
که در این خصوص اظهارنظر کرده اســت. اظهارنظر بن گویر در یک کلمه و یک 
پست در شبکه ایکس )توئیتر( خلاصه شد: »مسخره!«  شبکه الجزیره عربی در 
گزارشــی زنده از تل آویو، واکنش بن گویر را به نمایندگی از جناح راســت افراطی 
اسرائیل دانست که اعتقاد دارند نتانیاهو باید به حمله ایران پاسخی محکم بدهد. 
البته نتانیاهو خود از همین جناح آمده اما در حال حاضر مسئولیت بر عهده اوست 
و به شدت از سوی افکار عمومی تحت فشــار قرار دارد. چراکه انتخابات اسرائیل 
در ماه سپتامبر برگزار می شود و با توجه به بی ثمر بودن جنگ در غزه و نامشخص 
بودن سرنوشــت اُسرای اسرائیلی احتمال شکست او وجود دارد. به همین دلیل 
دست به عصا تصمیم می گیرد.  آنچه از جانب بنیامین نتانیاهو نقل شده، مربوط به 
شبکه 1۲ تلویزیون اسرائیل است. به گزارش شبکه خبر، این شبکه از نخست وزیر 
اسرائیل نقل کرده است که تل آویو به دنبال جنگ با ایران نیست. براساس گزارش 
این شــبکه، اســرائیل ثابت کرد که قادر به نفوذ به عمق ایران اســت اما در حال 
حاضر ماموریت های مهم تری در جبهه غزه و لبنان دارد.  برخی رسانه ها از صدور 
دستورالعملی خطاب به وزرای کابینه نتانیاهو برای خودداری از اظهارنظر راجع به 

این حوادث خبر می دهند. 

هاآرتص: هیچ �
قدیمی تریــن روزنامه عبری زبان، حمله منســوب به اســرائیل را هیچ توصیف 
کرد. روزنامه هاآرتص نوشــت: »حمله خاموش اســرائیل به اصفهان نشان داد 
کــه نتانیاهو هیچ راهبردی در قبال ایران و غزه ندارد! نتانیاهو با صحبت درباره 
تهدید ایران سروصدا کرد اما وقتی لحظه حقیقت فرا رسید، چیزی برای گفتن 
نداشت.«  روزنامه یدیعوت آحارونوت چاپ سرزمین های اشغالی نیز صبح دیروز 

خبر از آماده باش کامل و سطح بالای سیستم های پدافند هوایی اسرائیل برای 
مقابله با پاسخ احتمالی ایران داد. اخبار حاکی از اختلال و لغو برخی پروازها به 

فرودگاه های اسرائیل به خاطر نگرانی از وقایع بعدی است. 

آمریکا: دخالتی نداشتیم �
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا بالاترین مقام این کشــور محسوب می شود 
که واکنشی هرچند کوتاه و مبهم، به این مسئله نشان داد. به گزارش انتخاب، 
بلینکن که در ایتالیا به سر می برد، در مواجهه با خبرنگاران، از پاسخ به این سوال 
که آیا آمریکا از این حمله مطلع بود یا نه؟ گفت: »آمریکا در هیچ حمله ای دخالت 
نداشته است.« دو مقام آمریکایی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی سی ان ان تائید 
کردند که عملیات اسرائیل روز پنجشنبه به اطلاع واشنگتن رسید. اما آمریکا نه 
این واکنش را تائید کرد و نه چراغ سبزی نشان داده است. به گزارش تجارت نیوز، 
یکی از این مقامات مطرح کرده است که هدف این حمله سایت های هسته ای 
نبوده است. یکی دیگر از آنان نیز مطرح کرد انتظار آمریکا این بود که اسرائیل 
تأسیسات غیرنظامی یا هسته ای را هدف قرار ندهد.  به گزارش ایرنا، اتحادیه اروپا 
نیز واکنشی به این حادثه نشان داد. براساس این گزارش، پیتر استانو، سخنگوی 
ارشد کمیسیون اروپا با بیان اینکه اتحادیه اروپا گزارش های منتشرشده پیرامون 
حادثه انفجار در اصفهان را دنبال می کند، گفت: هنوز تائیدیه  رســمی درباره 
حمله ادعایی دریافت نکردیم، اما شاهد نشانه هایی هستیم که حاکی از کاهش 

تنش هاست.

موشک های ناشناس �
برخی رســانه ها روز گذشته تصاویری از بقایای چند موشــک در خاک عراق و 
نزدیک به مرز ایران منتشر کردند. گفته می شود که این بقایا متعلق به موشک 
بلک اســپارو بوده که به اسرائیل تعلق دارد. روایت رسمی از این موضوع تا زمان 
تنظیم این گزارش منتشر نشده اما بعضی گزارش ها حاکی از این است که این 
موشک ها پیش از ورود به حریم هوایی ایران توسط پدافند غرب کشور سرنگون 
شــدند. یک منبع در وزارت کشــور عراق به پایگاه خبری شفق عراق خبر داده 
است که رادارهای نظامی این کشور اشیاء پرنده خارجی در حریم هوایی عراق را 

شناسایی کردند. اطلاعات بیشتری از این موضوع منتشر نشده است. 

اردوغان: مشخص نیست چه کسی حقیقت را می گوید �
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، دیروز پس از نمازجمعه در استانبول 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره تنش ایران و اسرائیل گفت: »در حال حاضر 
اسرائیل اظهارات متفاوتی دارد. همچنین ایران هم دیدگاه های متفاوتی را مطرح 
می کند.« او گفت که »مشخص نیست که چه کسی چه کاری کرده و در حقیقت 
هیچ توضیح معقولی هم درباره موضــوع وجود ندارد. نمی توان گفت که کدام 
طرف حقیقت را می گوید.« اردوغان همچنین از وتوی عضویت کامل فلسطین 
در سازمان ملل انتقاد کرد و گفت: »شاهد بودیم که آمریکا در اظهارات اخیرش 

در شورای امنیت سازمان ملل در کنار اسرائیل ایستاد«

رویداد

پس از بارندگی های شدید و جاری شدن سیلاب در دوبی امارات، روز 
پنجشنبه عملیات پاکسازی معابر در این شهر آغاز شد. به گزارش ایسنا، 
طوفــان و بارندگی طی روزهای اخیــر در دوبی منجر به ایجاد اختلال در 
زندگی مردم شد. این شهر طی یک روز به انداره یک سال بارندگی داشته 
است. در امارات یک نفر در نتیجه این حوادث جان باخته است و در سرتاسر 
کشور مسئولان در تلاش پاکسازی خیابان های آب گرفته از وسایل نقلیه و 
بازگرداندن خدماتی هستند که به شدت مختل شده است. بارندگی های 
شــدید همچنین منجر به ایجاد اختلال در فرودگاه بین المللی دوبی نیز 
شــد و عملیات پاکسازی جاده ها به منظور جلوگیری از ایجاد مشکل در 
حرکت پروازها انجام شده است. به گفته کارشناسان، باران ها شدیدترین 

بارندگی ها در امارات در ۷۵ سالی است که سوابق ثبت شده است.
به گزارش رویترز، ســیل منجر به دورکاری کارکنان ادارات، آبگرفتگی 
منــازل و جاده ها نیز شــده اســت.در همین حال، در افغانســتان وزارت 
رسیدگی به حوادث طبیعی گفته است که ۲۵00 خانه در سیل های اخیر 
ویران شده یا آسیب دیده اند و ۲۹ ولایت افغانستان شاهد بارندگی شدید و 

سیل بوده است. مسئولان گفتند تاکنون دست کم ۷0 نفر بر اثر وقوع سیل 
و در نتیجه ریزش ســقف جان خود را از دست داده اند. به گزارش بی بی 
ســی، سازمان ملل سال گذشته هشدار داد که افغانستان در حال تجربه 
نوسانات شدید اقلیمی است. همچنین در عمان سیل که یک اتفاق نادر 
اســت تاکنون جان ۲0 نفر را گرفته است. عربستان سعودی و بحرین هم 
شــاهد بارندگی بوده اند و برخی جاده ها را سیل گرفت. در پاکستان هم 
بارندگی ها منجر به مرگ ده ها نفر شده و به خانه ها و زیرساخت ها خسارات 
وارد کرده است.در یمن هم چندین منطقه در استان »حضرموت« از اوایل 
صبح چهارشنبه شاهد بارش شــدید باران بوده که منجر به جاری شدن 
ســیلاب ها شــده و تاکنون یک تن نیز جان خود را از دســت داده است.
عوامل زیادی در سیل نقش دارند اما گرمتر شدن هوا به دلیل تغییر اقلیم 
که ناشی از سوخت های فسیلی است، بارندگی شدید را خیلی محتمل تر 
کرده است.جهان از زمان ثبت رکوردها 1.1 درجه سانتیگراد گرمتر شده 
است و این روند ادامه خواهد یافت مگر آنکه تصاعد گازهای گلخانه ای به 

شدت کاهش یابد.

دوبی در آب
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور درباره ابعاد »طرح نور« یا 
همان عفاف و حجاب و پیامدهای اجرای آن در اطلاعیه ای آورده اســت: 
»بــا اجرای طرح نور از روز شــنبه ۲۵ فروردین 1403 اکثر بانوان این مرز و 
بــوم با مجریان قانون و حافظــان امنیت در تعامل، همــکاری و همراهی 
بودند. گزارش های میدانی و بررسی های دقیق با ابزار هوشمند نشان داده 
اســت که وضعیت عفاف و حجاب در سطح کشور نسبت به قبل از اجرای 
طرح مطلوب تر بوده و این شــرایط در روزها و هفته هایِ آینده روندِ بهتر و 
مناسب تری خواهد یافت. براین اساس اجرای طرح نور منطبق با خواست 
و ســاخت عمومی جامعه و مســئولین اجرایی کشــور و براساس وظایف 
محوله به پلیس به عنوان مجری قانون در کنار دیگر ماموریت های امنیتی 
و انتظامی، تداوم خواهد داشــت و برخی شــیطنت های رسانه ای توسط 

جریان سازی معاندین در اجرای سناریوهای ساختگی بر عزم و اراده پلیس 
تأثیری نخواهد داشــت. ناگفته پیداست که پلیس عاری از خطا و اشتباه 
نبوده و با هرگونه رفتار و کنش اشتباه احتمالی ماموران نیز برخورد خواهد 
شــد. فضای فعلی و راهبرد فراجا در شــرایط کنونی حفظ نظم و انضباط 
اجتماعی در قالبی ایجابی و تذکره ای اســت و صرفاً با هنجارشکنانی که 
به حریم و حرمت شــهروند ایرانی تعدی می کننــد، برخورد قانونی توأم با 
دقت و حساســیت خواهد کرد. در پایان ضمن تقدیر و سپاس از مامورین 
وظیفه شناس پلیس که با سعه صدر و خویشتنداری توأم با اقتدار، در اجرای 
این ماموریت مهم تلاش می کنند، قدردان شما ملت فهیم و عزیز هستیم 
که همواره و پیوسته برای ارتقای امنیت روانی و اجتماعی جامعه با پلیس 

همگام و همراه هستید.«


